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Na vrhuncu smo! Puno zelenih događanja je organizirano i pilot se ubrzano razvija. Uživajte u čitanju!

 Festival „Grad u šumi“ sredinom listopada u park šumi Musapstan privukao je velik broj 
Zadrana. Park šuma Musapstan u blizini Zadra postala je prava piknik oaza svim generacija-
ma kao i kudnim ljubimcima. S ciljem poticanja posjetitelja na aktivno provedeno vrijeme u 
prirodi, ovom prilikom bogat zabavno-rekreacijski program je bio organiziran. Posjetitelji su 
mogli uživati u brojnim radionicama, glazbenom programu, masažama, jogi, energoterapiji 
kao i šetnjama i sopotskim igrama.

 RSA iSPACE je pridonijela uspješnosti festivala urbanog zelenila 7. srpnja ove godine, 
koje je okupilo 250 sudionika u gradskom parku „Glanspitz“, koji je obnovljen prije nekoliko 
godina kroz proces javne participacije. Cilj događaja je bio podidi svijest o krucijalnim vred-
notama urbanih zelenih površina uz pomod info 
štandova, raznih poklona i igara poput foto kviza 
i biciklističkog safarija koji je vodio sudionike do 
najpopularnijih zelenih površina grada u četvrti 
Lehen.

 Agencija za razvoj Maribor organizirala je Urbani zeleni festival 15. rujna ove godine, 
kao dio godišnje manifestacije koja se održava u botaničkim vrtovima Sveučilišta u Maribo-
ru, uz prisustvo brojnih predavača i izlagača iz područja zagovaranja zdravog načina živo-
ta, prirodnih proizvoda i održavanja zelenih površina, koji su doprinijeli podizanju svijesti 
okupljene javnosti. Preko 300 sudionika je također ručno izrađivalo svoje osobne dizajne na 
promotivnim vredicama, koristedi ništa doli prirodno bilje i boje.

Pratite nas na:
www.interreg-central.eu/ 
Content.Node/UGB.html

Facebook, Twitter, Youtube

Green Fests

 Malopolska je 14.srpnja ove godine oku-
pila ljude u parku Wojciecha Bednarskiego. 
Građane se informiralo o zelenim površinama 
u Krakowu i okolici, posebice šumi Witkowice. 
Također, stanovnicima su dijeljene sadnice-sa 
uputama kako ih upotrijebiti, organizirane 
su brojne igre za djecu i odrasle, pričalo se o 
važnosti recikliranja i značaju pčela za biljni 
svijet.

 Padova je organizirala svoj festi-
val 10. lipnja ove godine. Program je 
bio prilično bogat: tematske šetnje i 
kratke biciklističke ture, bio-umjetničke 
laboratoriji za osnovnoškolce, glazba, 
hrana i brojni info pultovi putem kojim 
su sudionici bili upoznati sa politikama 
i inicijativama opdine .Također, eko 
udruge su širile i jačale svijest o novoj 
mobilnoj aplikaciji kojom se mapiraju 
privatni zeleni prostori.

 Hegyvidek je također upriličio svoj urbani zeleni festival „Udvarka“ u obliku velikog 
piknika u četvrti „Varosmajor“ 8. rujna ove godine. Cilj samog festivala je bio ukazati 
građanima da svoj „vrt“ mogu pronadi bilo gdje, a ne samo van grada. Brojan sadržaj je bio 
ponuđen sudionicima, od sađenja tulipana preko pčelarenja do pravljenja hranilica za ptice.

http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB.html
http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB.html
https://www.facebook.com/UrbanGreenBelts/
https://twitter.com/UgbBe/status/1006423630354567168
https://www.youtube.com/channel/UCuoSAR8ctIP7zsYwBELNs2g/featured?view_as=subscriber


Salzburg
Rezulati pilota Salzburga čine 
mapu koja obuhvada bazične 
informacije o zelenilu pa do 
kompleksnih prikaza površina 
od rekreacijske i poljoprivredne 
vrijednosti. Obzirom na rezultate, 
važne zelene površine i njihove 
funkcije kao i manje razvijena po-
dručja su identificirani. Evaluacij-
ska matrica prikazuje priroritetne 
i konfliktne zone različitih svrha.

Zadar
Njihove pilot aktivnosti bile su 
koncentrirane oko stvaranja i 
provedbe Zelenog katastra usluga 
koje je trebalo sadržavati GIS 
sustav i kartu na najmanje dvije 
lokacije zelenog područja unutar 
područja Zadarske županije. Cilj 
provedbe Zelenog katastra bi 
trebao biti dobivanje platforme 
inteligentnog upravljanja urbanim 
zelenim površinama. 

Piloti uključivanja zajednica
Hegyvidék
Program ‘Green Space 
Stewardship’ postaje sve 
uspješniji. Iako je u po-
četku bila opdina koja je 
ponudila nekoliko mjesta 
za upravitelje, sada je 
suprotno. Volonterski 
upravitelji dolaze od 
Zelene službe, spremni 
da se pridruže programu 
i brinu o svom životnom 
području.  

Krakow
Tijekom posljednjeg raz-
doblja kao dio realizacije 
pilot aktivnosti napravljeni 
su mnogi dijelovi infra-
strukture (pješački most, 
staze, klupe, piknik stolovi, 
markeri staza, informativne 
ploče i pilot). Zahvaljujudi 
tome pilot područje je 
postalo popularno među 
stanovnicima grada. Tako-
đer je trka bila organizirana 
u kolovozu i rezultirala je 
velikom količinom novih 
korisnika – trkača koji sma-
traju da je mjesto savršeno 
za njihove aktivnosti.

Maribor
Nakon 3 kruga prikuplja-
nja inputa od strane kori-
snika i javnosti, studenti 
Građevinskog fakulteta 
pripremili su vizualizacije 
za pilot područje UGB u 
Mariboru. Nakon izložbi 
i javnih predstavljanja 
sljededa vizualizacija, 
koja je dobila više od 
90% glasova je izabrana 
kao temelj za pripremu 
daljnje dokumentacije 
za revitalizaciju pilot 
područja.

Multi-stakeholder piloti upravljanja
Hegyvidék
Radnici Zelene službe ved su postavili 
novu “Aleja stabala “ strategiju za 12. 
distrikt Budimpešte i komunikacijski 
plan. Još uvijek se vode pripremni raz-
govori s raznim dionicima pilota, koji 
imaju za cilj olakšati suradnju između 
aktera odgovornih za urbano šumarstvo 
u našem okrugu. 

Prague 6
Usvajanje zelenih prostora testirano je za 
uspostavljanje terapeutskih vrtova. Dogo-
vor je potpisan s nevladinom organizacijom 
koja se bavi djecom s invaliditetom. Zgrada 
u kojoj se nalazi nevladina organizacija s 
pripadajudim zemljištem je u vlasništvu 
opdine. Zemlja je trenutno iznajmljena 
nevladinoj organizaciji na 10 godina s ci-
ljem uspostavljanja i održavanja vrtova. 

5th UGB Partner Meeting
Nova Gorica, 14–16 November 2018
ZRCU SAZU tim ugostio je pretposljednji 
sastanak partnera u najmlađem sloven-
skom gradu Novoj Gorici. Prekrasno je-
senje vrijeme , palo lišde i dašak bure pru-
dili su inspirirajudu pozadinu za kritičko 
promišljanje o internom testiranju GIS-a, 
upravljanje na više nivoa i metode uklju-
čivanja zajednice u pronalazak pametnog 
rješenja za real-life probleme s kojima se 
zajednice i specijalisto susredu prilikom 
urbanog planiranja i održavanja.
Kao točka na „i“ sudionici su uživali u ve-
černjoj šetnji gradom, gdje Blaž Kosovel, 
ekspert sa područja novogoričke povijesti, 
objasnio kako postemodernistička arhi-
tektura nakon 2.svjetskog rata i zelenilo 
grada mogu idi ruku pod ruku.

ŠTO JE SLJEDEĆE?
Za završni period planiramo odraditi 
sljedede aktivnosti: 
 » priprema za daljnji razvoj i 
održavanje projeta UGB

 » završetak mape puteva
Ovaj projekt podupire Program INTERREG
CENTRAL EUROPE koji je financiran u okviru
Europskog fonda za regionalni razvoj.

Padova
Sveučilište u Padovi i Sveučilište u Veneciji IUAV su 
proveli dvije odvojene,ali koordinirane studije na 
pilot području, kalkulirajudi 19 indikatora odabranih 
od strane UGB radne skupine. Mapa poljoprivrednog 
zemljišta pokazuje da je 32,7% područja kultivirano, 
od čega je pak 80% obradivo. S druge strane, indeks 
dostupnosti( unutar 300m) je izračunat po prvi puta. 
Rezultat je bio ohrabrujud: 70% građana je unutar 
pilot područja, što je 79762 žitelja, odnosno 37% 
populacije grada, živi unutar zadanog područja.

GIS piloti

http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB/D.T2.1.1-Pilot-activity-concept-TWG1-Salzburg-final-20170929.pdf
http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB/D.T2.1.1-Pilot-activity-concept-TWG1-Zadar-final-20170929.pdf
http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB/D.T2.2.1-Budapest-Pilot-activity-concept-TWG2-final.pdf
http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB/D.T2.2.1-Krakow-Pilot-activity-concept-TWG2-final.pdf
http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB/D.T2.2.1-Maribor-Pilot-activity-concept-TWG2-final.pdf
http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB/D.T2.3.1-Pilot-activity-concept-TWG3Budapest-final.pdf
http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB/D.T2.3.1-Pilot-activity-concept-TWG3Prague-final.pdf
http://www.interreg-central.eu/Content.Node/UGB/D.T2.1.1-Pilot-activity-concept-TWG1-Padova-final-20171024.pdf

